24.08.2017 г. №32-П
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «АЛЕКСАНДРОВСК»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНОВ-ГРАФИКОВ МЕРОПРИЯТИЙ, НАПРАВЛЕННЫХ НА СОЗДАНИЕ ПРИВЛЕКАТЕЛЬНОГО ОБЛИКА ПОСЕЛЕНИЯ

В соответствии с письмом Правительства Иркутской области от 10.08.2017 № 02-03-3936/17

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить план-график мероприятий, направленных на создание привлекательного облика поселения (приложение №1, №2)
2. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Александровский вестник» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Александровск» в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
3.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава муниципального
образования «Александровск»:
Мелещенко Т.В.

Приложение № 1
                                                                          к постановлению главы
 МО  «Александровск»
[bookmark: Par53]от   24.08.2017года №32-п
План-график
мероприятий, направленных на создание привлекательного облика поселения

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение
	Примечание

	1
	Разработка и утверждение правил размещения вывесок и информационных конструкций (далее – Правил) в соответствии с Методическими рекомендациями по подготовке правил благоустройства территории поселений, городских округов, внутригородских районов, утвержденных приказом Минстроя России от 13.04.2017г. №711/пр
	15 декабря 2017
	Делопроизводитель
Завгородняя А.П.
	Предоставление утвержденного нормативно – правового акта

	2
	Разработка, утверждение и контроль исполнения на территории муниципального образования мероприятий, направленных на поэтапное приведение вывесок и информационных конструкций в соответствии с Правилами, предусматривающих завершение этой работы до конца 2018 года
	15 декабря 2017
	Делопроизводитель
Завгородняя А.П.
	Предоставление «дорожной карты»

	3
	Выявление вывесок и информационных конструкций, не соответствующих требованиям Правил
	постоянно
	Делопроизводитель
Завгородняя А.П.

	4
	Информационно – разъяснительная работа с населением и предпринимателями
	постоянно
	Делопроизводитель
Завгородняя А.П.

[bookmark: _GoBack]

Приложение № 2
                                                                          к постановлению главы
МО  «Александровск» от
 24.08.2017 года №32-п
План-график
мероприятий, направленных на создание привлекательного облика поселения
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение
	Примечание

	1
	Разработка и утверждение порядка осуществления демонтажа рекламных конструкций, установленных и эксплуатируемых с нарушением законодательства
	1 октября 2017
	Делопроизводитель
Завгородняя А.П.
	Предоставление утвержденного нормативно – правового акта

	2
	Приведение наружной рекламы на зданиях, имеющих статус объектов культурного наследия, в соответствии с требованиями статьи 35.1 Федерального закона от 25.06.2002 №73-ФЗ «Об объектах культурного наследи (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации и пункта 3.1 статьи 19 Федерального закона от 13.06.2006 №38-ФЗ
«О рекламе»,  а также приведение вывесок и информационных конструкций в соответствии с требованиями охранных обязательств
	15 декабря 2017
	Делопроизводитель
Завгородняя А.П.
	Предоставление «дорожной карты»

	3
	Выявление рекламных конструкций, установленных и эксплуатируемых в отсутствие разрешение на установку и эксплуатацию рекламной конструкции
	постоянно
	Делопроизводитель
Завгородняя А.П.

	4
	Информационно – разъяснительная работа с населением и предпринимателями
	постоянно
	Делопроизводитель
Завгородняя А.П.